
N.º 

11www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

23 de julio de 2024144

A D M I N I S T R A C I Ó N  P R O V I N C I A L

Número 1738/24

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Organización y Transparencia

An u n c i o

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOCE PLAZAS DE CONDUCTOR DEL 
CONSORCIO DE RESIDUOS, POR ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, POR 
EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS.

Por Decreto núm. 2024-2939, de 10 de julio del 2024, del Diputado delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior y Transparencia, se ha acordado aprobar resolución 
del tenor literal siguiente:

“Visto el expediente relativo a la convocatoria para la provisión en propiedad de doce 
plazas de Conductor del “Consorcio de Residuos”, incluidas en el Anexo II de la Oferta de 
Empleo Público de Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial 
de Ávila y sus Organismos Autónomos, por el sistema de concurso de méritos, cuyas 
bases generales fueron publicadas en el publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
núm. 249, de 29 de diciembre del 2022 y las específicas en el Boletín Oficial de la Provincia 
núm. 251, de 31 de diciembre del 2022.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias de participación en la citada 
convocatoria, y vistos los aspirantes que han presentado su instancia en forma y dentro 
del plazo concedido de diez días hábiles, y de conformidad a lo establecido en la base 
quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a la aprobación del listado 
provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, otorgando un plazo de 
cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones o subsanación de errores al 
listado provisional.

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de doce plazas de Conductor del “Consorcio de 
Residuos”, por el sistema de concurso de méritos, por estabilización de empleo temporal, 
en los términos que se relacionan en el Anexo adjunto.



N.º BOP 23 de julio de 2024144

12
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila, concediéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de 
reclamaciones o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente 
a su publicación.

TERCERO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por el Sr. Diputado de Recursos 
Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia se dictará nueva resolución 
elevando a definitiva la lista provisional o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones, 
lo que será nuevamente objeto de publicación, en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila 
, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila.”

Lo que se hace público para general conocimiento

Ávila, 11 de julio de 2024.

El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización y 
Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



N.º 

13www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

23 de julio de 2024144

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

Nº. APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 BARTOLOMÉ GONZÁLEZ, RUBÉN ***7880**

2 COLLADO DEACAL, ÁNGEL FRANCISCO ***0309**

3 CRUZ NÚÑEZ, LUIS MIGUEL DE LA ***4989**

4 DÍAZ BOADA, VÍCTOR ***2870**

5 FERNÁNDEZ GARCÍA, ÁNGEL ***6755**

6 FUENTES MUÑOZ, MIGUEL ÁNGEL ***0029**

7 GONZÁLEZ BARROSO, JESÚS ***5533**

8 GONZÁLEZ BRIZ, BIENVENIDO ***4932**

9 GONZÁLEZ MORENO, MIGUEL ***1370**

10 GONZÁLEZ NOVO JIMÉNEZ, ALBERTO ***8428**

11 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, PEDRO PABLO ***5154**

12 GUTIÉRREZ DÍAZ, JOSÉ MARÍA ***4008**

13 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, DAVID ***1250**

14 HERNÁNDEZ MARTÍN, FÉLIX ***7877**

15 JIMÉNEZ GARCÍA, FERNANDO ***2378**

16 LÓPEZ GERARDO, SERGIO ***1465**

17 MARTÍN BLÁZQUEZ, JESÚS ***7266**

18 MARTÍN DE LA FUENTE, JULIÁN ***1516**

19 ORGAZ SÁNCHEZ, VÍCTOR ***6943**

20 ROYO SÁNCHEZ, ALEJANDRO ***9585**

21 SÁNCHEZ CABOT, JUAN CARLOS ***8778**

22 SÁNCHEZ MÉNDEZ, LUIS MIGUEL ***7028**

23 SÁNCHEZ MONTERO, JOSÉ MARÍA ***0929**

24 SANTOS GONZÁLEZ, JULIO ***4236**

25 TEJEDA DE LA CALLE, ÁNGEL LUIS ***6835**

26 TIEMBLO GARCÍA, JAVIER ***7923**

27 VARAS MARTÍN, LUIS GUILLERMO ***7170**



N.º BOP 23 de julio de 2024144

14
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

Nº. APELLIDOS y NOMBRE DNI CAUSAS
EXCLUSIÓN

1 GARCÍA MARTÍNEZ, CÉSAR ***7609** 1

2 GÓMEZ ABAD, IVÁN ***9549** 2

3 LÓPEZ JIMENO, MIGUEL ÁNGEL ***2129** 2

4 RÍO BLÁZQUEZ, SERGIO ***1980** 2

5 VELAYOS GARCINUÑO, RAÚL ***1113** 2

1.- Defecto en el pago de la tasa por derechos de examen.
2.- No aporta permiso de conducción requerido en la Base Tercera de la convocatoria.


